



Kiedy ruszy wypłata dodatków węglowych w Ławie? Znamy terminy pierwszych przelewów i liczbę złożonych wniosków

data aktualizacji: 2022.10.05



Wypłaty dodatków węglowych dla mieszkańców Ławy ruszą w nadchodzący czwartek - dowiedzieliśmy się dzisiaj w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Ławie - jednostce, która w naszym mieście obsługuje ten rządowy program wsparcia w obliczu skokowego wzrostu cen opału.

Mieszkańcy Ławy złożyli już 1 400 wniosków o tę formę pomocy, która zakłada wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 3 000 zł.

Przysługuje ono osobie w gospodarstwie domowym, w którym główne źródło ogrzewania to: kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa, piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane paliwami stałymi, wpisane lub zgłoszone do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

Nie ma kryterium dochodowego, ale MOPS ma obowiązek weryfikować wpływające wnioski pod kątem ich zgodności ze stanem faktycznym.

- Chodzi na przykład o faktyczne zamieszkiwanie wnioskodawcy pod wskazanym adresem i korzystanie ze wskazanego źródła ciepła - mówi Maria Krakos, kierownik Działu Świadczeń Rodzinnych, Alimentacyjnych i Dodatków Mieszkaniowych w MOPS w Iławie. - Ważny jest wymóg dotyczący wpisu lub zgłoszenia do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Jeśli nie jest spełniony, to taki wniosek o wypłatę dodatku węglowego musimy odrzucić. Weryfikacji wniosków dokonujemy właśnie w oparciu o Centralną Ewidencję Emisyjności Budynków oraz inne systemy urzędu i gminy. W wyjątkowych sytuacjach może zostać przeprowadzony wywiad środowiskowy.

Jak podaje iławski MOPS, pierwsze wypłaty dodatków węglowych dla mieszkańców Iławy zostaną zrealizowane jeszcze w tym tygodniu - w czwartek i piątek. Środki na realizację programu zabezpiecza rząd, natomiast gminy zgłaszają - na podstawie swoich szacunków oraz faktycznie złożonych wniosków - zapotrzebowanie. Na razie miasto wpisało do swojego budżetu na wypłatę dodatków kwotę 3,6 miliona złotych - takie zgłosiło wstępne zapotrzebowanie. Natomiast na miejskie konto faktycznie wpłynęła kwota niższa, około 2,2 mln zł. Pieniądze jednak, jak nam powiedziała skarbnik miasta Joanna Wiśniewska, mają być przez wojewodę na bieżąco uzupełniane.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

[https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/68855-kiedy-ruszy-wypłata-dodatkov-węglowych-w-ilawie-znamy-terminy-pierwszych-przelewow-i-liczbe-zlozonych-wnioskow](https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/68855-kiedy-ruszy-wypлата-dodatkov-węglowych-w-ilawie-znamy-terminy-pierwszych-przelewow-i-liczbe-zlozonych-wnioskow)